AO Serrana, 2022.

/2/0/  •  1/ '
Ai  on  José Bis

Camara  Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 — Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000
(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.spieg.br  - camara@serrana.sp.leg.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA —SP

REQUERIMENTO n° 254/2022

EMENTA:

SOLICITA RECAPEAMENTO ASFALTICO NA RUA JOAQUIM DOS SANTOS, 890, BAIRRO JARDIM

SAO  JOSÉ (ESCOLA ESTADUAL JARDIM DAS ROSAS).

0 vereador que a este subscreve, vem, nos termos regimentais, REQUERER,

depois de ouvido o douto Plenário, que seja solicitado ao Sr. Secretário Municipal de

Infraestrutura recapeamento asfáltico na Rua Joaquim dos Santos, 890, bairro Jardim São José

(Escola Estadual Jardim das Rosas).

Justificativa: Considerando que a rua supracitada se encontra em mau estado de

conservação, o que pode ocasionar graves acidentes, tanto para condutores de veiculo, quanto

para pedestres, se nenhuma ação for tomada para corrigir tais defeitos, além da dificuldade dos

munícipes se locomover pela rua e ainda causando danos aos imóveis que estão localizados no

referido logradouro.

Considerando a participação ativa dos alunos da Escola Estadual Jardim das Rosas

que fizeram visitas a está casa de leis, e ainda estão manifestando seu direito legitimo de

reinvindicação de melhorias na infraestrutura dos arredores da escola.

Sendo assim, atendendo a solicitação dos munícipes residentes no referido

logradouro e alunos da Escola Estadual Jardim das Rosas, requeiro recapeamento asfáltico na

Rua Joaquim dos Santos, 890, bairro Jardim São José (Escola Estadual Jardim das Rosas).

Após a sua aprovação em plenário desta douta câmara, se dê ciência ao órgão

responsável.

DESPACHO

APROVADO.

Encaminhe-se a quem de direito.

Presidente

PA LO  RO  ERTO CAS1LATO Fl

Camara  Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 — Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000
(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  - camara@serrana.sp.leg.br

Sala das  SO  es,f6 de agosto de 2Ø2.

VEREADOR

DESPACHO

APROVADO.

Encaminhe-se a quem de direito.

Presidente

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
DIRETORIA DE ENSINO — REGIÃO DE RIBEIRÃO PRETO

EE  "JARDIM DAS ROSAS" — CIE 922.687
RUA JOAQUIM DOS SANTOS N2 890 —SERRANA — FONE (016)3987-1509

E-MAIL  — e9,22637 -a,geducacac.so.Ra,b-

Serrana, 03 de agosto de 2022.

Oficio n° 158 / 2022

Assunto : Pavimentação asfáltica da Rua Joaquim dos Santos , 890 ( frente da escola  EE  Jardim dos

Santos).

Ao Departamento de Obras e Urbanismo de Serrana SP

Segue solicitação de pavimentação asfáltica na Rua Joaquim dos Santos, 890 , em frente "'a  EE

Jardim das Rosas, o qual se encontra em situação precária, acarretando prejuízos aos alunos

pedestres e veículos que trafegam no local.

Aproveitamos a oportunidade para renovar os protestos de estima e distinta consideração.

Atenciosamente

À  Camara  Municipal de Serrana

Departamento de Obras e Urbanismo

Serrana _ SP

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
DIRETORIA DE ENSINO — REGIÃO DE RIBEIRÃO PRETO

EE  "JARDIM DAS ROSAS" — CIE 922,687
RUA JOAQUIM DOS SANTOS N2 890— SERRANA — FONE 16 3987 1509

E-MAIL  — e922687aPeducacao.so.ov.br

PROJETO E REQUERIMENTO Â CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA

Os alunos do rano do Ensino Médio da Escola E. E. Jardim das Rosas, através desse

requerimento junto à Secretária de Obras e Urbanismo da cidade de Serrana/SP, solicita

pavimentação asaltica na Rua Joaquim dos Santos 890  (Area  frente à escola), onde há trechos em

situação precária.

JUSTIFICATIVA:

Apresentamos este Requerimento por visualizar a necessidade da pavimentação asaltica

Na rua supracitada, o que é pleiteado pelos pais de alunos, equipe docente e discente, é a

pavimentação asfáltica da rua por ser de muita importância para os alunos, gerando qualidade de

vida e oportunizando melhor trafegabilidade de veículos e pedestres. Vale salientar que circula

nesse trecho muitos alunos e veículos que transportam os mesmos. HA muitos buracos o que podem

provocar acidentes.

A ausência de infraestrutura na rua pode vir a ser a causa de outras precariedades.

Serrana 02 de agosto de 2022

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO DE RIBEIRÃO PRETO

EE  "JARDIM DAS ROSAS" - CIE 922.687

RUA JOAQUIM DOS SANTOS N2 890- SERRANA - FONE 16 3987 1509

E-MAIL  -

PROJETO E REQUERIMENTO À CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA

Os alunos do 2.'ano do Ensino Médio da Escola E. E. Jardim das Rosas, através desse

requerimento junto à Secretária de Obras e Urbanismo da cidade de SerranalSP, solicita à

pavimentação asfaltica na Rua Joaquim dos Santos 890 (área frente à escola), onde há trechos em

situação precária.

JUSTIFICATIVA:

Apresentamos este Requerimento por visualizar a necessidade da pavimentação asfaltica

Na rua supracitada, o que é pleiteado pelos pais de alunos, equipe docente e discente, é a

pavimentação asfaltica da rua por ser de muita importância para os alunos, gerando qualidade de

vida e oportunizando melhor trafegabilidade de veículos e pedestres. Vale salientar que circula

nesse trecho muitos  al  unos e veículos que transportam os mesmos. Há muitos buracos o que podem

provocar acidentes.

A ausência de infraestrutura na rua pode vir a ser a causa de outras precariedades.

Serrana 02 de agosto de 2022

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5